
 
 
 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO 
 
VISTO  
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
CONSIDERATO 
 
 
VISTO 
 
 

 
la legge del 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 
 

l      llo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, da ultimo modificato con D.R. 
n. 3429 del 30 dicembre 2014 ed in particolare, l’art. 26 comma 2; 
 
il Regolamento Generale dell’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 
2016;  

 
il Regolamento del Dipartimento di Giurisprudenza, emanato con D.R. n. 1017 
del 3 maggio 2016 ed in particolare l’art. 6; 
 
il D.R. n. 2401 del 10/10/2021 con il quale la Dott.ssa Maria Maugeri è stata 
nominata rappresentante del personale tecnico-amministrativo in seno al 
Consiglio di Dipartimento, per il triennio 2021-2024; 
 
che occorre procedere alla elezione dei rappresentanti del personale tecnico 
amministrativo in seno al Consiglio di Dipartimento, per il triennio 2024/2027; 
 
il D.D. n. 61 del 16.09.2024, prot. 112065, con il quale sono state indette le 
elezioni dei rappresentati del personale tecnico amministrativo in seno al 
Consiglio di Dipartimento, per il triennio 2024/2027; 
 

 D E C R E T A 
Art. 1 

(Composizione del seggio) 
 

che il seggio sarà così composto: 
Dott. Maurizio Pinizzotto  Presidente 
Dott.ssa Marianna Raso  Componente 
Dott.ssa Maria Scalia  Componente 
 



Art. 2 
Le elezioni si svolgeranno giorno 26 settembre 2024 dalle ore 9,00 alle ore 13,00 presso la 
Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Giurisprudenza. L’elezione ha luogo a scrutinio 
segreto. 
Si considera validamente effettuata qualora vi abbia partecipato la maggioranza degli aventi 
diritto al voto e si svolgerà con il metodo del voto limitato ad una sola preferenza. In prima 
votazione, è eletto il candidato che abbia ottenuto la maggioranza degli aventi diritto.  
Nel caso in cui nessun candidato raggiunga il quorum suddetto, si procede ad una seconda 
votazione, al cui esito risulta eletto il candidato che abbia ottenuto la maggioranza dei voti 
validamente espressi. Le schede bianche sono considerate voti validi. 
 

Art. 3 
Le operazioni di scrutinio avranno luogo immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di 
voto. 
Al termine dello scrutinio vengono redatti appositi verbali nei quali sono descritte le procedure 
di voto con il conteggio del numero dei votanti, dei voti ottenuti da ciascun candidato, il numero 
delle schede bianche e nulle. Tutti i verbali sono allegati in plichi sigillati contenenti le schede 
scrutinate.  

Il Direttore, infine, trasmette tutti i verbali all’Unità Operativa “Procedure Elettorali” per 
i successivi adempimenti. 

 IL DIRETTORE 
 (Prof. Alessio Lo Giudice) 
 

 

 


		2024-09-21T12:01:34+0000
	Alessio Lo Giudice




